
Fellow opus
 

Návod k použití
 

Specifikace:

120V | 60Hz | 150W | 1.25A
Hmotnost: 2.27 kg / 5.0 lbs
Rozměry: 210 mm x 129 mm x 268 mm
Kapacita zásobníku: 100 g
Délka elektrické šňůry: 1 m

Popis  mlýnku:

Kroužek pro
natavení hrubosti

mletí

Nerezové 40 mm
mlecí kameny

Magneticky
aretovaná
nádobka 

na mletou kávu

Jednodávková
násypka na kávu

Tlačítko pro
zapnutí/vypnutí

www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.botacoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


Přečtěte si všechny pokyny.
Po vybalení mlýnku opatrně zlikvidujte igelitové sáčky a
další obaly, aby se k nim nemohly dostat děti.
Odstraňte a recyklujte nebo zlikvidujte všechny nálepky,
popisné štítky, stahovací pásky na kabely a balicí
materiály, včetně statických nálepek a visaček s
páskami.
Nikdy nevkládejte prsty do mlecí komory, pokud je
mlýnek zapojený do sítě.
Do mlýnku drtiče nevkládejte žádné nádobí.
Nemanipulujte s chráničem prstů zakrývajícím násypku.
Tento produkt obsahuje neodymové magnety, jeden
uvnitř základny a jeden uvnitř západky. Vždy dodržujte
bezpečnou vzdálenost (alespoň 10 cm) mezi magnety a
všemi předměty, které mohou být magnetismem
poškozeny.
Nepoužívejte magnetickou západku na elektronické
váze.
Magnetická západka může narušit přesnost nebo
dokonce poškodit elektronickou váhu.
Abyste zabránili riziku úrazu elektrickým proudem,
neponořujte kabel, zástrčku ani žádnou jinou část
mlýnku do vody nebo jiné kapaliny.

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
 

Před použitím si prosím pečlivě přečtěte a dodržujte tato
bezpečnostní upozornění a používejte mlýnek správně. Tato
bezpečnostní upozornění jsou určena pro bezpečné a
správné používání tohoto produktu, aby se předešlo
nebezpečí pro uživatele nebo jiné osoby a poškození
majetku. Při používání elektrických spotřebičů je třeba vždy
dodržovat základní bezpečnostní opatření, včetně
následujících:

VŠEOBECNÉ



Chcete-li dosáhnout nejlepšího výkonu, provozujte toto
zařízení na méně než 90 sekund na jeden cyklus mletí,
přičemž mezi dvěma nepřetržitými cykly musí být
zachována doba odpočinku minimálně 90 sekund.
Tento mlýnek nemůže být v žádném 10minutovém časovém
okně provozován déle než celkem 6 minut. Pokud pracovní
doba přesáhne 6 minut,  je mlýnek naprogramován tak, aby
se automaticky vypnul po dobu 30 minut, aby se zabránilo
přehřátí.
Použití příslušenství, které není doporučeno nebo
prodáváno výrobcem, může způsobit požár, úraz
elektrickým proudem nebo zranění.
Používejte pouze se střídavým proudem a správným
napětím. Ujistěte se, že vaše hlavní napájecí napětí je stejné
jako napětí vyznačené na spodní straně vašeho mlýnku.
Abyste se vyhnuli elektrickému přetížení, neprovozujte ve
stejném okruhu jiný spotřebič s vysokým výkonem.
Tento spotřebič má polarizovanou zástrčku (jedna čepel je
širší než druhá). Aby se snížilo riziko úrazu elektrickým
proudem, tato zástrčka se hodí do polarizované zásuvky
pouze jedním způsobem. Pokud zástrčka zcela nezapadá
do zásuvky, otočte zástrčku. Pokud stále nepasuje,
kontaktujte kvalifikovaného elektrikáře. Zástrčku žádným
způsobem neupravujte.

DŮLEŽITÉ



Mlýnek je dodáván s krátkým napájecím kabelem, aby se
snížilo riziko zamotání nebo zakopnutí o delší kabel. Pokud
je potřeba delší kabel, lze použít vhodný prodlužovací kabel.
Elektrický výkon prodlužovacího kabelu musí být stejný
nebo vyšší než jmenovitý výkon tohoto spotřebiče.
Dávejte pozor, abyste uspořádali šňůry tak, aby nepřekrývaly
pracovní desku nebo desku stolu, kde by za ně mohly
zatáhnout děti nebo o ně zakopnout.
Neprovozujte mlýnek s poškozeným kabelem nebo
zástrčkou, nebo pokud mlýnek nefunguje správně, upadne
nebo je jakkoli poškozen. Vraťte poškozený spotřebič do
nejbližšího autorizovaného servisního střediska ke kontrole,
opravě nebo seřízení.
Abyste se vyhnuli přetížení elektrického obvodu,
nepoužívejte na stejném obvodu s tímto spotřebičem žádné
zařízení s vysokým výkonem.
Abyste snížili riziko požáru nebo úrazu elektrickým
proudem, neodstraňujte spodní kryt ze základny ani
žádným způsobem nerozebírejte základnu mlýnku. Uvnitř
nejsou žádné uživatelsky opravitelné díly. Otevřením
základny mlýnku zaniká záruka. Opravu by měl provádět
pouze autorizovaný servisní personál.

Tento spotřebič je určen pouze pro použití v domácnosti.
Použití pro jiné než zamýšlené použití způsobí ztrátu záruky.
Nepoužívejte venku.
Neprovozujte v přítomnosti výbušných a/nebo hořlavých
výparů.

POUŽÍVÁNÍ



Před prvním použitím otřete tělo mlýnku měkkým vlhkým
hadříkem. Otřete magneticky zarovnanou západku a víko
záchytky a důkladně osušte.
Neumisťujte mlýnek tam, kde by se mohl dotýkat jiného
zdroje tepla. Například na a/nebo v blízkosti horkého
plynového hořáku nebo elektrického hořáku, ve vyhřáté
troubě nebo v mikrovlnné troubě.
Mlýnek musí být provozován na suchém, rovném povrchu
mimo okraj pultu, aby se zabránilo náhodnému převrácení.
Vibrace během provozu mohou způsobit pohyb mlýnku.
Před použitím zkontrolujte, zda v zásobníku nejsou cizí
předměty.
Do mlýnku používejte pouze zrnkovou kávu. Nedávejte do
mlýnku již namletou kávu. Opětovné mletí kávy, která již
byla namleta, může způsobit rychlejší opotřebení vašeho
mlýnku a ztrátu záruky.
Do mlýnku nedávejte žádné jiné potraviny (koření apod.)
než kávová zrna nebo čistič mlecích kamenů.
Nikdy s mlýnkem nehýbejte, pokud je v provozu.
Nikdy nenechávejte mlýnek při používání bez dozoru.
Dávejte pozor, abyste mlýnek při používání nepřevrhli;
mohlo by dojít k poškození vnitřních součástí.
Vyvarujte se kontaktu s pohyblivými částmi mlýnku.
Nepokoušejte se přerušit bezpečnostní blokovací
mechanismus.
Tento spotřebič není určen pro použití osobami (včetně
dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními
schopnostmi nebo nedostatečnými zkušenostmi a
znalostmi, pokud nejsou pod přísným dohledem a nejsou
poučeny o používání spotřebiče osobou odpovědnou za
jejich bezpečnost. Když je jakýkoli spotřebič používán dětmi
nebo v jejich blízkosti, je nutný pečlivý dohled. Děti by měly
být pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si se spotřebičem
nebudou hrát.



Vypněte spotřebič a poté jej odpojte ze zásuvky, když jej
nepoužíváte, před sestavováním nebo demontáží dílů a
před čištěním. Pro odpojení uchopte zástrčku a vytáhněte ji
ze zásuvky. Nikdy netahejte za napájecí kabel.

Před čištěním vždy odpojte napájecí kabel ze zásuvky.
Před čištěním doporučujeme spustit prázdný mlýnek na 10
sekund, aby se zrnka/mletá káva odstranily z mlecích
kamenů a násypky.
Před čištěním mlýnku nechte díly zastavit.
Nepoužívejte mlýnek bez víka správně umístěného na
nádobě.
Vnější část mlýnku čistěte pouze vlhkým hadříkem.
Pokud se bruska používá denně, mlecí kameny by se měly
čistit nejméně každé tři měsíce pomocí tablet (viz
Automatické čištění vpravo) nebo tvrdým kartáčem.
Chcete-li vyčistit mlecí kameny, odstraňte je nejdříve podle
pokynů v části „Odstranění a výměna mlecích kamenů při
broušení“.
Neponořujte mlýnek do vody. Mlecí kameny NEUMÝVEJTE
vodou.
Pomocí tvrdého kartáče jemně otřete kávový prach z
kamenů a vyměňte je podle pokynů v části „Odstranění a
výměna mlecích kamenů při broušení“.
K čištění západky jemně otřete měkkým navlhčeným
hadříkem. Po vyčištění osušte suchým hadříkem.
Vnější povrch mlýnku a zásobník otřete měkkým vlhkým
hadříkem.

USCHOVEJTE TYTO POKYNY

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA



Rychlý způsob čištění mlýnku je použití tablet na čištění
mlýnků, jako jsou tablety na čištění mlýnků Urnex Grindz™.
Ty jsou navrženy tak, aby zabraňovaly ucpávání tím, že
uvolňují částice kávy přilepené k otřepům a
absorbují/odstraňují pachy a zbytky kávového oleje.
Chcete-li použít čisticí tablety, ujistěte se, že všechna zrnka
projdou mlýnkem tak, že jej necháte běžet po dobu 10–20
sekund. Použijte pokyny k čištění tablet k umístění
příslušného množství do mlýnku. Upravte nastavení mletí na
11 a stiskněte tlačítko napájení pro spuštění mlýnku.

K čištění nepoužívejte abrazivní houbičky, agresivní
chemikálie ani chemické čisticí prostředky ve spreji. Mohou
poškodit povrch spotřebiče.
Nedávejte žádnou část mlýnku do myčky nádobí.
Rozdrťte všechny tablety do úchytu. Po dokončení
doporučujeme namlít přibližně 30 g kávy, aby se odstranily
zbytky tablet. Rozemleté tablety/kávu vyhoďte ze záchytky a
vyčistěte.

Příležitostně se může mlýnek Opus Conical Burr Grinder
zaseknout a přestat mlít. Když k tomu dojde, mlýnek zastaví
mletí dříve, než dokončí veškerou kávu v zásobníku a pípne
„SOS“ .

AUTOMATICKÉ ČIŠTĚNÍ
 

POZOR!

UVOLNĚNÍ ZASEKNUTÉHO MLÝNKU



Zkontrolujte, zda je násypka prázdná. Otočte kroužkem pro
nastavení mletí do polohy 11. 
Několikrát poklepejte mlýnkem na bok a protřepejte.
Stiskněte tlačítko napájení a několik sekund stále pevně
klepejte na boční stranu mlýnku. Pokud se mletí obnoví,
zaseknutí je odstraněno. Pokud ne, pokračujte podle
pokynů pro odstranění velkého zaseknutí.

Odpojte mlýnek. 
Začněte tím, že vyjmete zásobník z mlýnku. Zásobník je
zajištěn na místě pomocí otočného zámku; jednoduše
otočte proti směru hodinových ručiček (doleva), abyste jej
odemkli z mlýnku, a poté jej zvedněte.
Odstraňte vnější mlecí kameny uchopením a zvednutím
drátu mlecího kamene (viz Obrázek A), otáčením proti
směru hodinových ručiček (doleva), dokud se neuvolní z
mlecí komory, a poté jej zvedněte.
Vyčistěte kávu z mlecí komory a vyhoďte ji.
Zkontrolujte oba kameny, zda neobsahují kávová zrna nebo
cizí materiály (kameny, tyčinky, nepražená kávová zrna atd.),
které mohou být přilepené. V případě potřeby odstraňte
vnitřní kameny, jak je popsáno v části „Odstranění a výměna
brusných kamenů“ níže. Odstraňte veškerý přilepený
materiál a vyčistěte kameny podle pokynů v části „Čištění“
této příručky. 
Znovu nainstalujte kameny a nakládací zásobník. Spusťte
mlýnek na 5 sekund a zkontrolujte, zda funguje podle
očekávání. Mlýnek by se měl točit tiše a rovnoměrnou
rychlostí. Pokud mlýnek vydává neočekávaný zvuk, opakujte
tento proces a pečlivě zkontrolujte, zda byly odstraněny
všechny částice kávy.

Menší zaseknutí lze opravit následovně:
1.

2.
3.

Velké zaseknutí lze opravit následovně:
1.
2.

3.

4.
5.

6.



Diagram A: Rozložený pohled

Vnější mlecí
kámen

Víčko násypky

Násypka

Drátěná rukojeť

Plastový nosič vnějšího
mlecího kámene



Odpojte mlýnek a vyprázdněte jej od kávy.
Vyjměte přihrádku otáčením proti směru hodinových
ručiček (doleva), dokud se neuvolní z mlýnku, a zvedněte ji.
Poté odstraňte vnější kameny. Vnější mlecí kameny jsou
trvale zalisovány do plastového nosiče s připevněnou
drátěnou rukojetí. Tato sestava je v mlecí komoře uzamčena
mechanismem twist-lock podobným násypce; jednoduše
uchopte drátěnou rukojeť a otáčejte proti směru
hodinových ručiček (doleva), dokud se unašeč kamenů
neuvolní z mlýnku, a poté jej zvedněte.
Pokud právě provádíte běžné čištění, kameny dále
nerozebírejte. Pomocí tvrdého kartáče jemně setřete kávový
prach z kamenů a z mlecí komory a poté vyměňte vnější
kameny.
Pokud vyměňujete kameny nebo provádíte hloubkové
čištění/odstranění zaseknutého papíru, pokračujte dalšími
kroky (viz obrázek B).
Vnitřní mlecí kámen je připevněn k hlavnímu ozubenému
kolu rotoru. Chcete-li odstranit vnitřní kameny, začněte
pomocí 6 mm šroubováku se šestihrannou hlavou k
odstranění žaludové matice a podložky, která ji drží na
místě. Matice má levý závit, proto ji povolte otáčením
šroubováku ve směru hodinových ručiček (doprava). Pokud
je na matici nahromaděná mletá káva, která brání jejímu
odstranění, použijte malý kartáč k odstranění kávy, než se ji
pokusíte odstranit.
Opatrně odstraňte vnitřní kameny jejich zvednutím ze
šroubového nástavce a závitového šroubu vyčnívajícího z
ozubeného kola rotoru.

ODSTRANĚNÍ A VÝMĚNA BRUSNÝCH KAMENŮ
POZOR: Kameny jsou ostré, zacházejte s nimi opatrně!



Diagram B: Rozložený pohled na sestavu vnitřního kamene

Mezi vnitřním kamenem a ozubeným kolem rotoru jsou dva
ocelové hnací čepy. Tyto kolíky lze také vyjmout pro
dodatečné čištění. Určitě je neztraťte, přenášejí totiž rotační
pohyb z rotoru na vnitřní kameny a jsou nezbytné pro
správnou funkčnost.

Při výměně kamenů opakujte tyto kroky v opačném pořadí.
Před opětovným nasazením vnitřního kamene se ujistěte, že
jsou hnací kolíky na svém místě. Před obnovením provozu také
zajistěte, aby byl vnější držák kamenů a zásobník zcela zajištěny
na místě.

Matice vnitřního kamene

Podložka matice vnitřního kamene

Vnitřní mlecí kámen

Závitový šroub

Ocelové hnací čepy



Původní spotřebitele.
Když je mlýnek zakoupen u autorizovaných prodejců.
S originálním prodejním dokladem jako dokladem o koupi
pro uplatnění záruky.

Poškození způsobené nehodou, nesprávným použitím nebo
chybami zákazníka při opravách, ke kterým dojde v
důsledku nedodržení pokynů poskytnutých společností
Fellow.
Provoz s nesprávným typem proudu nebo napětí.
Nedodržení pokynů pro čištění mlýnku.
Nedodržení jakýchkoli bezpečnostních opatření uvedených
ve varováních a pokynech v tomto dokumentu.
Mletí čehokoliv jiného než celých pražených kávových zrn
nebo tablet na čištění mlýnku.

ZÁRUKA

Pro servis, opravu nebo jakékoli dotazy týkající se vaší kuželové
frézy Opus navštivte prosím Fellowproducts.com/pages/gear-
guides. NEPOSÍLEJTE produkt poštou zpět výrobci ani jej
nepřinášejte do servisního střediska, aniž byste si nejprve
promluvili se zástupcem zákaznického servisu Fellow.

2letá záruka
Společnost Fellow poskytuje na tento produkt záruku na
jakékoli vady způsobené vadným materiálem nebo
zpracováním po dobu dvou let od původního data nákupu
spotřebitelem. 

Tato záruka platí pouze pro:

Tato záruka nezahrnuje poškození produktu způsobené:

www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.botacoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz

